
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.769, 2019 BPKP. Kedeputian. Pembagian Tugas. Pencabutan. 

 
 

PERATURAN 

BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 10 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN 

PEMBANGUNAN NOMOR 8 TAHUN 2016 TENTANG PEMBAGIAN TUGAS  

DI KEDEPUTIAN BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN, 

 

 

Menimbang : a. bahwa pengaturan pembagian tugas di kedeputian Badan 

Pengawasan Keuangan dan Pembangunan sebagaimana  

dimaksud dalam Peraturan Badan Pengawasan 

Keuangan dan Pembangunan Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Pembagian Tugas di Kedeputian Badan 

Pengawasan Keuangan dan Pembangunan sudah tidak 

sesuai lagi dengan perkembangan organisasi dan tata 

kerja Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan  

Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan tentang 

Pencabutan  Peraturan Kepala Badan Pengawasan 

Keuangan dan Pembangunan Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Pembagian Tugas di Kedeputian Badan 

Pengawasan Keuangan dan Pembangunan; 

 

 

www.peraturan.go.id



2019, No.769 -2- 

Mengingat : 1. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 

Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 127, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4890); 

  2. Peraturan Presiden Nomor 192 Tahun 2014 tentang 

Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 400); 

3. Peraturan Badan Pengawasan Keuangan dan 

Pembangunan Nomor 5 Tahun 2019 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Badan Pengawasan Keuangan dan 

Pembangunan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 352); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN 

PEMBANGUNAN TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

KEPALA BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN 

PEMBANGUNAN NOMOR 8 TAHUN 2016 TENTANG 

PEMBAGIAN TUGAS DI KEDEPUTIAN BADAN PENGAWASAN 

KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN. 

 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Badan ini berlaku, Peraturan Kepala 

Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Pembagian Tugas di Kedeputian Badan 

Pengawasan Keuangan dan Pembangunan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 734) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2019, No.769 
-3- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 27 Juni 2019 

 

KEPALA   BADAN   PENGAWASAN 

KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

    ttd. 

 

ARDAN ADIPERDANA 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 15 Juli 2019 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

  ttd. 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

www.peraturan.go.id


